Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики

шестого созыва

37  -е заседание

Решение № 37/6

20 сентября 2018 года                                                                                         пгт. Вурнары

О внесении изменений в решение

Вурнарского районного Собрания

депутатов Чувашской Республики от 24

ноября 2017 года № 26/5 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений Вурнарского

района Чувашской Республики, занятых в

сфере культуры»

  В соответствии со статьей 13 Федерального закона  «О противодействии коррупции»,

в целях недопущения коррупции со стороны лиц, замещающих должности руководителей

организаций, находящихся в ведении органов местного самоуправления Вурнарского

района Чувашской Республики Вурнарское районное Собрание депутатов  Чувашской

Республики решило:

         1.Внести в решение Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской

Республики от 24 ноября 2017 г. № 26/5 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений Вурнарского района Чувашской Республики,

занятых в сфере культуры» (далее – решение) следующие изменения:

  -  в приложении к решению в Положении об оплате труда работников муниципальных

учреждений Вурнарского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры
подпункт 2.1.7 пункта 2.1 раздела II  «Порядок и условия оплаты труда» изложить в

следующей редакции:

«2.1.7. Руководитель учреждения на основе расчетов и в пределах средств,

предусмотренных на оплату труда работников, совместно с совещательным органом

учреждения рассматривает и устанавливает размеры повышающих коэффициентов к

окладам (должностным окладам) по профессиональным квалификационным группам и

выплат стимулирующего характера, руководствуясь настоящим Положением.

Выплаты стимулирующего характера работникам учреждения производятся после

согласования их размеров с начальником отдела культуры, по делам национальностей

физической культуры и спорта администрации Вурнарского района Чувашской

Республики.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Вурнарского района                                                                                  Г.П. Спиридонов

garantf1://17495707.0/